Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Ивановка  Ивантеевского района Саратовской области»

	Протокол
Заседания Совета детской организации «Парус»

1 октября 2013 года                                                                           № 3

Председатель -      Косарева А.
Секретарь -            Геранина Юлия.

Присутствовали  - 8 человек

Приглашенные     1. Мишин К. – руководитель отдела правопорядка
                               2. Колузанова М. – руководитель отдела культуры досуга
                               3. Кравчук В. – руководитель отдела здравоохранения и спорта
                               4. Маркова Е. – руководитель отдела труда и шефской помощи
                               5. Буховец Т. – руководитель отдела информации и печати
                               6. Карлова Л.В ст. Вожатая
Повестка дня:
1. Празднование Дня учителя /сообщение Карлова Л.В/
2. Организация дня дублера /информация Косарева А. руководителя Совета д/о «Парус»/

Слушали: Карлову Л.В ст. Вожатая.
В рамках акции «Поздравь учителя» членами детской организации проделана большая работа. Организована работа школьной почты, вручены приветственные письма педагогам-ветеранам школы и приглашения на праздничный концерт. Организованы репетиции сценария и подготовка музыкальных номеров.
Выступили: Буховец Т. – руководитель отдела информации и печати.
1. к празднику мы выпустим очередной номер газеты «Школьный вестник», оформлены пригласительные билеты на праздничный концерт для учителей.
2. Колузанова М. – руководитель отдела культуры и досуга.
Репетиции к празднику идут полным ходом, концерт пройдет в школе. Придут родители, односельчане, учащиеся школы. Надеемся, что все пройдет торжественно.
3. Бирюков В. – руководитель отдела труда и шефской помощи.
Наш отдел позаботится об оформлении сцены, закуплены шары, цветов на школьном цветнике хватит на букеты для всех педагогов.

Постановили:
1. Приложить все усилия для организации торжественного мероприятия в честь учителей в их профессиональный праздник.

Итоги голосования:
За – 8 человек
Воздержались – нет
Против - нет

Слушали: Косарева А. – руководителя Совета д/о «Парус»
Ежегодно в День учителя в школе проводиться  день дублера. На этот раз мы не отступим от традиции и проведем его снова.
Выступили:
1. Колузанова М.– ученицу 8 класса.
«Играть» в учителей нашим ребятам нравиться. Предварительно уже распределены предметы и классы, ребята-дублеры готовятся к урокам.
2.Мишин К. – ученик 10 класса.
Приложим все усилия для того, чтобы в день дублера уроки прошли в обстановке взаимопонимания.
Постановили:
1. Провести День дублера – 5 октября 2013 года.
2. Отделу правопорядка обеспечить соблюдение дисциплины в школе в День дублера.
Итоги голосования:
За -  8 человек
Воздержались – нет
Против – нет
                                   Председатель собрания: ________/Косарева А./
                                           Секретарь собрания: ___________/Геранина Ю./